__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA  020/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No uso  de  suas atribuições  legais,  RESOLVE.
DESIGNAR, no periodo de 02 a 31 de maio do corrente, o
funcionário  desta  Autarquia  Municipal JOÃO  CARLOS
FERREIRA  MACHADO, CPF.016.209.238-58,  para
ocupar o cargo em comissão de Diretor de Finanças em
substituição ao  Sr. Ailton Rosa, que encontra-se de férias,
Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 28 de abril  de
2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  Superintendente.
Publicado  e  Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.
Rogério da Silva – Diretor de Administração

PORTARIA  021/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No uso  de  suas atribuições  legais,  RESOLVE.
DESIGNAR, no periodo de 02 a 31 de maio do corrente, a
funcionário desta Autarquia Municipal ILCIMARA FATIMA
DE  CAMPOS  FERREIRA, CPF.139.637.238-58,  para
ocupar  o  cargo  em  comissão  de  Chefe  da  Seção  de
Tesouraria em substituição ao  Sr. João Carlos Ferreira
Machado,  que  encontra-se  no  cargo  de  Diretor  de
Finanças em substituição ao Sr. Ailton Rosa que encontra-
se de férias. Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 28
de  abril  de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da Lei
data supra. Rogério da Silva – Diretor de Administração

TERMO ADITIVO 024/2023
ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 026/2020
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga
CONTRATADA: CONTABIL STAFF LTDA-ME
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de assessoria
nas área de Administração e Finanças. Fica prorrogado
por  mais  12  meses  o  contrato  acima  mencionado,
conforme  documentação  anexo  ao  processo.
Modalidade:  Convite  006/2020.  Valor  R$  85.477,27..
Pirassununga, 28 de abril  de 2023 Jeferson Ricardo do
Couto  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na
forma da Lei  data supra.  Rogério da Silva – Diretor  de
Administração

TERMO ADITIVO Nº 023/2023
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 042/2022.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  GB  TECNOLOGIA  E

MONITORAMENTO  LTDA  –  EPP.  OBJETO:
Monitoramento  de  06  Reservatórios  de  Agua.  Fica
prorrogado  por  mais  12  meses  o  contrato  acima
mencionado conforme despachos no processo. Valor R$
7.920,00. Modalidade Dispensa. Pirassununga, 27 de abril
de 2023 Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente

Processo  Administrativo  Protocolo:  1109/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 159/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 02/05/2023. Proponentes: 03
(três). Empresas Adjudicadas e Contratadas:  ANTENOR
JOSÉ MORCELLI  EPP.  Valor:  R$580,40  (quinhentos  e
oitenta  reais  e  quarenta  centavos).  Autorização  de
Fornecimento:  n°  316/23.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo de Referência o serviço deve ser realizado em sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  02/05/2023.  Objeto:  Contratação  de
empresa especializada em serviço de mão de obra com
instalação de peças para Caminhão Iveco ECTector, ano
2006,  placa  CZA-1642  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 02 de maio de 2023. Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1110/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 160/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 02/05/2023. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:  CANEO
POSTO DE MOLAS LTDA ME. Valor: R$1.212,00 (um mil
duzentos e doze reais). Autorização de Fornecimento: n°
317/23. Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência
o serviço deve ser realizado em sua totalidade. Data de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
02/05/2023.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada em serviço de mão de obra com instalação
de peças  para  o  Caminhãp Ford  F-11000 Tanque,  ano
1983,  placa  CZA-1542  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 02 de maio de 2023. Jeferson Ricardo do
Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1124/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 161/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 02/05/2023 Proponentes: 04
(quatro).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
COMERCIAL SARDINHA LTDA ME.  Item do Vencedor:
01.  Valor:  R$376,00  (trezentos  e  setenta  e  seis  reais).
Autorização de Fornecimento  n°  318/23 e  APARECIDA
DE  OLIVEIRA  BARBOSA  ME.  Item  do  Vencedor  02.
Valor: R$178,90 (cento e setenta e oito reais e noventa
centavos). Autorização de Fornecimento: n° 319/23. Prazo
de entrega:  Conforme  Termo de  Referência  devendo a
entrega ser em sua totalidade. Valor Total da Dispensa de
Licitação:  R$554,90  (quinhentos  e  cinquenta  e  quatro

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

reais  e  noventa  centavos).  Data  de  Expedição  das
Autorizações  de  Fornecimento:  02/05/2023.  Objeto:
Aquisição de ferramenta para o Setor de obras – Parques
e  Jardins,  conforme  quantitativo  e  especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 02 de
maio  de  2023.   Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  41/23. Processo Administrativo:  1133/23.  Pregão
Presencial:  03/23.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
fisioterapia  respiratória  para  atender  Ordem Judicial. O
Edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  no dia 04 de maio de
2023. Os envelopes deverão ser entregues até as 08:30
horas do dia 18 de maio de 2023, na Seção de Licitações.
Pirassununga,  03  de  maio  de  2023.  Sandra  R.  Fadini

Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
189/2017 Modalidade:  Dispensa de Licitação nº 162/17.
Termo Aditivo nº  65/23.  Contrato  nº 92/17.  Locador:
ANTENOR  BARBOSA  SETE  Locatário:  Município  de
Pirassununga.  Objeto  da  Locação: Imóvel  situado  na
Rua Siqueira Campos, n° 2.876  - Centro, nesta cidade,
destinado  a  abrigar  o  CAPS  I.  Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato em 03 (três) meses, a
contar  de  10/03/2023,  retroagindo  seus  efeitos  àquela
data.  Valor: o  valor  para  atender  ao  período  será  na
ordem de R$ 6.783,24 (seis mil,  setecentos e oitenta e
três  reais  e  vinte  e  quatro  centavos).  Assinatura:
28/04/23.  -  Dr.  José  Carlos  Mantovani  –  Prefeito
Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-05-03T16:08:42-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document